
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
Registro Generale n°205 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 40 DEL 23/10/2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTEGNO EDUCATIVO A MINORI MESE 
DI OTTOBRE 2025 - CIGB8C45BC81C 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

 
Premesso che: 

1. Con Decreto Sindacale n. 3/2024 in data 20/06/2024 la sottoscritta è individuata 
Responsabile del Servizio amministrativo;  

2. Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Marina Sarolli; 
3. Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

4. Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20.12.2024, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

5. Con deliberazione della Giunta n. 80 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, e 
successive integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 – Parte finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere 
determinazioni di impegno di spesa;  

 
   RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61/11.09.2025, con la quale la 
Responsabile del Settore Amministrativo veniva incaricata di procedere all’adozione 
degli atti e provvedimenti necessari a porre in essere il servizio di assistenza educativa 
per l’anno scolastico 2025/2026, concordando in ore 37 settimanali l’intervento stesso, 
per un totale di € 703,00 più  di IVA al 5% per  un totale settimanale di € 738,15;  
 
VISTA la nota pervenuta in data 05.06.2025 ns prot. n. 2311, con la quale il Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Rivanazzano richiede per l’anno scolastico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2025/2026 la presenza in classe di un assistente educatore per n. 20 ore settimanali per 2 
alunni disabili, meglio identificato agli atti, che frequenteranno le classi III e IV della 
scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo di Rivanazzano;  
VISTA la nota pervenuta in data 05.08.2025 ns prot. n. 3210, con la quale il Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Casteggio richiede per l’anno scolastico 
2025/2026 la presenza in classe di un assistente educatore per n. 2 alunni disabili , 
meglio identificati agli atti, che frequenteranno rispettivamente un alunno la classe I 
della Scuola Primaria di Montalto Pavese per un totale di ore 10, il secondo alunno la 
classe I della scuola secondaria di I ° di Casteggio per un totale di ore 5;  
VISTA la nota pervenuta in data 18.06.2025 ns prot. n. 2511, con la quale il Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Broni richiede per l’anno scolastico 2025/2026la 
presenza in classe di un assistente educatore per n. 8 ore settimanali per l’alunno 
disabile, meglio identificato agli atti, che frequenterà la classe I della Scuola Primaria di 
Santa Giuletta;  
 
   CONSIDERATO che si rende opportuno e necessario porre in essere, un progetto di 
assistenza educativa per i minori disabili suddetti, in quanto bisognosi della presenza 
di un assistente educatore che integri le ore dell’insegnante di sostegno e che possa 
essere per loro di aiuto alla comunicazione con i compagni, ed assicuri un adeguato 
sostegno per la loro autonomia sociale e/o fisica limitata; 
 
RITENUTO, alla luce delle disponibilità di risorse finanziarie del Comune, di accordare al fine 
di garantire ai minori una dignitosa permanenza fra i compagni:  
n. 5 ore settimanali, al minore frequentante la classe 1^ media dell’Istituto Comprensivo di 
Casteggio; 
 n. 8 ore settimanali ciascuno, ai due minori frequentanti le classi III e IV della scuola Primaria 
dell’Istituto Comprensivo di Rivanazzano Terme;  
n. 8 ore settimanali, al minore frequentante la classe I della Scuola Primaria di Santa Giuletta;  
n. 8 ore settimanali, al minore frequentante la classe I della Scuola Primaria di Montalto Pavese; 
 
   VISTA la legge n 328/2000 art. 2 comma 3 e art. 6 “Legge quadro per la realizzazione 
del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
 
   DATO ATTO che con nota Prot. N. 3516 del 04/09/2025 è stata interpellata la 
Cooperativa sociale Stella 2 che eroga la tipologia del servizio richiesto, al fine di 
proseguire il sostegno educativo offerto per l’anno 2025/2026, documentazione agli atti 
di questo Ufficio, la quale si è resa disponibile presentando un’offerta pari ad € 19.00 
più IVA 5%; 
 
 
   VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
   VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267 recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   RAVVISATA la propria competenza in merito; 
 

DETERMINA 
 
1. DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa dettagliate, alla Cooperativa  Sociale 

Stella 2, con sede in Via Barenghi n. 4 – Voghera i le cui credenziali sono depositate 
agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali, il servizio di sostegno educativo ai  minori per n. 
42 ore settimanali a far tempo dal  01 ottobre 2025 e per tutto l’anno scolastico 
2025/2026; 

 
2. DI IMPEGNARE per il periodo 01/10-31/10.2025 la somma di €.3.321,67e 

precisamente: 

esercizio capitolo importo missione Progr. PdC 
finanziario 

CIG 

2024 10435 €.   3.321,67 12 01 1.03.02.99.999 B8C45BC81C 

 
a copertura della spesa mensile (01.10.202/31.10.2025) per il servizio di sostegno 
educativo ai minori a favore della Cooperativa Sociale Stella 2, Via Barenghi, 4 Voghera 
(PV) P.IVA e C.F. 02312620186, di disporre per la registrazione della presente 
determinazione nel registro delle determinazioni del Settore Affari Generali. 
3. DI AFFIDARE a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa successivo; 
4. DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 
78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009); 

6. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al servizio finanziario per 
l'apposizione del visto di competenza al fine della regolare attestazione a copertura 
finanziaria; 
7. DI DEMANDARE all'ufficio ragioneria la successiva liquidazione della spesa previo 
riscontro della regolare fornitura eseguita ed a seguito della fattura emessa dal 
creditore; 
        
 

IL Responsabile del Servizio 
Sarolli Marina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Giuletta, lì 23/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Giuletta, lì 23/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 295 12.01.1 10435 1 3.321,68 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05/12/2025 
 
Santa Giuletta, lì 05/12/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Sarolli Marina 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


